
Hur kan tandvården tillsammans 
nå god munhälsa



UTMANINGAR

Vi välkomnar förändringar!

TANDVÅRDSFRÅGOR behöver ha en ännu starkare röst i samhället. Störst behov måste prioriteras oavsett var i 
landet patienten bor.

Detta är utmaningar att hanteras tillsammans med samlad kompetens och erfarenhet. 

Som vid alla förändringar finns det frågor och tillsammans med gemensamma krafter, samlad erfarenhet och 
kompetens bör vi skapa konkreta delmål för att nå vårt mål med jämlik tandvård i hela landet.

Vi måste därför lyfta blicken och se bortom de frågor och utmaningar vi ser för stunden, och konkret starta upp 
arbetsgrupper och agera framåt tillsammans på bästa sätt.



LOKALISERADE UTMANINGAR

”Det ska vara lätt att göra rätt”.

Det finns idag för många tolkningar av samma rutiner på grund av olika krav i olika regioner.

Regioner bör enas om förenklat system att redovisa barntandvård.
Från och med 18 år bör det vara vuxentandvård. Resurserna ska prioriteras till de som har störst 
behandlingsbehov.
Förenkla och samordna redovisning av nödvändig tandvård. Säkerställ att hela teamet har kunskap hur 
behandlingen ska redovisas korrekt.

Politiker behöver skyndsamt utökad kunskap för kommande utmaningarna inom Tandvård, det är en 
alltför sällan debatterad hälsofråga. Trots att de sitter som ansvariga inom hälso- och sjukvårdsfrågor.



HUR? SAMHÖRIGET ÄR AVGÖRANDE

Samhörighet skapar trygghet och stärker engagemanget.

Frågor som är viktiga och påverkar tandvårdens situation idag, kommer 
att påverka våra yngre kollegor imorgon. Dags att sätta igång!

Arbeta för samhörighet och gemenskap inom hela t e a m e t. Oavsett 
var i landet, vilken specialistinriktning eller vilken roll i tandvårdsteamet, 
är avgörande, nu och för framtiden.

Ur samhörighet och enighet kommer styrka till positiv förändring.



KOMPETENSÖVERFÖRING

Skapa utrymme för att i god tid överföra kunskap och erfarenhet till nya 
tandsköterskor, eller till de som ska ta över nya roller, undviker vi att förlora värdefull 
kunskap när erfarna tandsköterskor slutar eller går i pension. Vi säkrar därmed kvalitén
på vårt arbete och därmed också patientsäkerheten.

Tillåt och uppmuntra forum för kompetensöverföring för att upprätthålla kvalitén, öka 
motivation engagemang.

Ge stöd för aktiva yrkesförbund som samarbetar med utbildningsenheter, 
socialstyrelsen och övriga aktörer.
Om alla arbetsgivarna ger utrymme för ledighet för vidareutbildningar kommer vi att 
fortsatt uppmuntra våra medlemmar att våga ta ansvar och vidareutbilda sig och att 
stanna kvar i branschen.



SAMORDNING GER FÖRDELAR

Samordning skapar möjligheter, inte hinder.

Hur? Eliminera dubbelarbete och överlappande uppgifter. Säkerställ att 
uppgiften är överlämnad korrekt med uppföljning genom närmare 
samarbete. Hur arbetar vi och vem utför det bäst?

Samordning bidrar också till att minska risken för missförstånd och fel.
När arbetet är väl koordinerat och uppföljning är inplanerat kan vi ha en 
bättre förståelse för vad som förväntas av oss och vad vår roll är.



LÖSNINGAR

Rätt kompetens på rätt plats ger en stabilare arbetsmiljö.

Svenska Tandsköterskeförbundet är tandsköterskornas enda yrkesförbund

Vi tar ett stort ansvar som ideellt förbund och har en viktig roll som 
rådgörande part inte minst genom att skapa trygghet och motivera
Sveriges Tandsköterskor till att ta ansvar och bibehålla nyfikenheten till vårt 
yrke.

Rätt kompetens vid rekrytering är att kvalitetssäkra tandvården.



LÖSNING: SE FÖRBUNDEN SOM EN RESURS

Arbetsgivare: Se Svenska Tandsköterskeförbundets arbete 
och samlade kompetens som en resurs att samarbeta med.

Förebyggande tandvård minskar behandlingsbehoven.

Med teamtandvård kan vi frigöra Tandläkare och 
Tandhygienister som minskar kötider och möjliggör
bättre löneläge för alla grupper.



Vi är redo att tillsammans nå god munhälsa.


